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ره
چه آندرانیک تیموریان، کاپیتان سابق تیم‌ملی که مدتی است از فوتبال دور شده، شایعه 

خداحافظی خود را رد کرده و از بازگشت خود به میادین در نیم‌فصل لیگ نوزدهم خبر داده 
است. جالب این‌که این بازیکن 36ساله آرزو کرده به استقلال برگردد و بتواند با پیراهن این 
تیم از فوتبال خداحافظی کند! آندو که در طول فوتبال خود بازی در لیگ برتر انگلیس را هم 
تجربه کرده، بعید است بعد از این‌که بیش از یک‌سال از میادین دور بوده، بتواند در این سن‌و‌سال 

پیراهن استقلال را بپوشد.

 آندو به فکر
بازگشت به استقلال!
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می‌شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها 

حداکثر ۳۰سال سن دارند.

کمیته استیناف صدای همه تیم‌ها را درآورد 

ماجرای عجیب تعلیق محرومیت »شجاع« ت
نمن

ور
ت

شهروند| کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در اقدامی 
عجیب، دیروز و تنها چندساعت مانده به شروع بازی 
پرسپولیس مقابل پیکان،‌ رأی پرونده تجدید‌نظرخواهی 
باشگاه درباره محرومیت دو جلسه‌ای شجاع خلیل‌زاده را 
اعلام کرد. در رأی کمیته استیناف آمده است: »با توجه به 
محتویات پرونده و فقدان سابقه محکومیت دیگر در فصل 
جاری و سپری‌شدن یک جلسه محرومیت مستندا به ماده 
۱۰۷ مقررات انضباطی و اجرای یک جلسه محرومیت 
باقیمانده خلیل‌زاده تا پایان فصل ورزشی جاری تعلیق 
اعلام می‌شود. چنانچه در مدت تعلیق مرتکب هرگونه 
تخلف منجر به محکومیت قطعی شود، محرومیت تعلیقی 

اجرا خواهد شد. رأی صادرشده قطعی است.«
شجاع درشرایطی نخستین جلسه محرومیت خود 
را در بازی با شهرخودرو مشهد سپری کرد که به خاطر 
محرومیت دو جلسه‌ای در تمرینات تیم اصلی در روزهای 
گذشته هم شرکت نداشت. از طرفی عدم صدور رأی 
استیناف تا یک روز قبل از مسابقه، باعث شد پرسپولیسی‌ها 
فکر کنند محرومیت مدافع آنها پابرجاست و به همین دلیل 
شجاع در اردوی شب قبل از بازی هم شرکت نکرد و صبح 
بازی هم به تمرینات اختصاصی پرداخت، منتهی حوالی 
ظهر روزگذشته رسما رأی استیناف اعلام و مشخص شد 
که شجاع برای بازی‌کردن مقابل پیکان مشکلی نخواهد 

داشت.
مسئولان باشگاه و گابریل کالدرون و از همه مهمتر 
هواداران پرسپولیس از زمانی که حکم استیناف اعلام شد،‌ 
به شدید‌ترین شکل ممکن علیه فدراسیون فوتبال و ارکان 
قضائی موضع منفی گرفتند. جالب اینجاست که درطرف 

مقابل هواداران استقلال،‌ تراکتورسازی و سپاهان هم 
با انتقاد شدید از این اتفاق‌، فدراسیون فوتبال را متهم به 

طرفداری از پرسپولیس کردند.
موضوع مهم اینجاست که تأخیر در صدور رأی عملا 
باعث شد که شجاع بازی پیکان را با وجود رأی استیناف 
از دست بدهد و یک جلسه محرومیت تعلیقی هم در 
کارنامه‌اش بماند. حالا طرفداران پرسپولیس معتقد هستند 
که دست‌های پشت پرده برای زمین‌زدن پرسپولیس به 
دنبال این هستند که محرومیت شجاع خلیل‌زاده را در 

آستانه یک بازی بزرگ اعمال کنند. 
شجاع خلیل‌زاده هم به خبر تعلیق‌شدن محرومیتش 
این‌طور واکنش نشان داد: »از کمیته استیناف بابت 
بخشش محرومیت تشکر می‌کنم اما این بخشش الان و 
در فاصله ساعاتی به بازی به چه دردم می‌خورد؟ ترکیب 
تیم و تاکتیک تیم هم توسط سرمربی دو روز قبل از بازی 
مشخص می‌شود و من با وجود بخشش نتوانستم تیم را 

همراهی کنم.«

شهروند| دیروز که رنکینگ جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شد،‌ شاید برای خیلی‌ها 
جالب شد که بدانند چرا ایران پنجمین لیگ کل قاره آسیا و دومین کشور منطقه غرب آسیا است یا 
چرا ذوب‌آهن بهترین باشگاه ایران معرفی شده است. حتی‌ خیلی‌ها بر این باور هستند که سهمیه 
ایران براساس این آمار در لیگ قهرمانان افزایش خواهد یافت که در این گزارش تمام این مسائل را 

بررسی کرده‌ایم.
 حذف عملکرد تیم‌های ملی

ملاک فقط نتایج باشگاه‌هاست
مکانیزم تعیین رنکینگ باشگاهی و لیگ فوتبال کشورهای مختلف از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در سال‌های اخیر با تغییرات زیادی روبه‌رو شده است؛ مثلا چند ‌سال قبل ‌50درصد 
امتیاز کشورها براساس نتایج تیم‌های ملی داده می‌شد و سپس این سهمیه به 30 و ‌10درصد 
رسید. شرایط خوب تیم‌ملی ایران در رنکینگ آسیا و فیفا هم همواره به کمک فوتبال ایران برای 
سهمیه‌بندی لیگ قهرمانان آسیا می‌آمد؛ منتها با تصمیم AFC از‌ سال گذشته به صورت رسمی 
امتیازات تیم‌های ملی در تعیین امتیاز کشورها حذف شد و ملاک کنفدراسیون به در نظر گرفتن 

صددرصد نتایج نمایندگان کشورهای مختلف در قهرمانان آسیا  تغییر کرد. 
امتیازاتی که ایران را به رتبه پنجم رساند

بررسی آمار ارایه‌شده در بخش AFC RANKING سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به خوبی مشخص می‌کند که چرا ایران پنجمین لیگ قاره کهن و دومین لیگ غرب آسیا شده 
است. در تازه‌ترین رنکینگی که دیروز اعلام شد، ایران با 83.735 امتیاز در رتبه پنجم قرار گرفته 
است. مجموع امتیازات جمع‌آوری‌شده در ‌سال 2016 توسط باشگاه‌های ایرانی 13 امتیاز بوده 
و در سال‌های 2017، 2018 و 2019 به ترتیب 16.20، 18.850 و 11.500 بوده و ایران را به 
امتیاز 59.550 رسانده است. فینالیست‌شدن پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا البته کمک 
زیادی به امتیاز ایران کرد و در ‌سال 2018 بعد از قطر که 19.850 امتیاز در آسیا گرفت، ایران با 
18.850 در رده دوم قرار گرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا البته بخش دیگری از امتیازدهی خود را 
برمبنای صعود تیم‌های باشگاهی از مراحل حذفی در نظر می‌گیرد و درنهایت ایران توانسته است از 

صددرصد امتیازات، 83.735 امتیاز را در این بازه زمانی کسب کند و در رتبه پنجم قاره قرار بگیرد.
چرا ذوب‌ آهن بهترین شد؟!

ذوب‌ آهن الان بهترین باشگاه ایرانی معرفی شده است. با در نظر گرفتن مکانیزم در نظر گرفتن 
صددرصدی نتایجی که نمایندگان کشورها در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا می‌گیرند، مشخص 
می‌شود که تنها دلیل کسب این جایگاه توسط ذوب ‌آهن به خاطر نتایجی است که آنها در لیگ 
قهرمانان آسیا 2019 گرفتند. آنها تنها نماینده ایران بودند که توانستند به مرحله حذفی صعود کنند 
و بیشترین امتیاز را کسب کردند؛ به همین دلیل بهترین تیم ایران و دهمین تیم برتر آسیا معرفی 

شده‌اند.
عربستان و امارات پایین‌تر از ایران

نکته بسیار جالب رنکینگ این است که چین با سرمایه‌گذاری عظیم و نتایجی که باشگاه‌هایش در 

لیگ قهرمان کسب کرده است، توانسته صددرصد امتیازات را  کسب کند که آماری خیره‌کننده است. 
قطر با 92.078 امتیاز صعودی قابل توجه داشته و‌ ژاپن با 89.993 و کره‌جنوبی با 88.094 امتیاز 
رتبه‌های دوم تا چهارم را به خود اختصاص داده‌اند.  ایران هم همان‌طور که اشاره شد در رتبه پنجم و 
سپس کشورهای عربستان، امارات،‌ تایلند، عراق و ازبکستان در ادامه جدول نام‌شان به چشم می‌خورد.

ابهام در موضوع افزایش سهمیه ایران
از روز گذشته که رنکینگ بهترین‌ تیم‌های باشگاهی و لیگ‌های قاره آسیا از سوی AFC اعلام 
شد،‌ برخی رسانه‌ها اعلام کردند که با توجه به این امتیازات و وضع جدول،‌ سهمیه ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا فصل جدید 3+1 خواهد شد. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا تنها دو کشور 
برتر غرب و دو کشور برتر شرق آسیا سهمیه 3+1 می‌گیرند و به همین ترتیب خیلی‌ها بر این باور 
هستند که امسال با افزایش سهمیه مستقیم ایران،‌ تیم استقلال هم به صورت مستقیم به گروه‌بندی 
لیگ قهرمانان اضافه می‌شود و تنها شهر خودرو مشهد راهی مسابقات پلی‌آف می‌شود؛ منتها به نظر 

می‌رسد که این مسأله قطعی نیست.
سهمیه ایران 2+2 می‌ماند؟

کنفدراسیون فوتبال آسیا هر دو‌ سال یک‌بار سهمیه‌بندی لیگ قهرمانان آسیا را انجام می‌دهد و 
تا روز گذشته هم هیچ نامه رسمی مبنی بر تغییر سهمیه ایران از 2+2 به 3+1 به فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ ارسال نشده بود. پس از آنجا که تنها یک‌ سال است سهمیه‌بندی جدید مشخص 
شده است،‌ احتمال دارد که در این فصل هم سهمیه ایران همان 2+2 بماند و از مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا 2021 سهمیه‌بندی جدید مشخص شود. پس برای افزایش سهمیه نمایندگان ایران 
در مسابقات این فصل لیگ قهرمانان حتما باید نتایج قابل قبولی بگیرند وگرنه این امکان وجود دارد 
که حتی سهمیه 2+2 ایران هم کاهش پیدا کند. اگر کنفدراسیون فوتبال آسیا به هر دلیلی )احتمال 
آن خیلی کم خواهد بود( بخواهد براساس رنکینگ جدید به کشورها سهمیه بدهد،‌ شرایط به نفع 

ایران به شکلی که اشاره شد، تغییر خواهد کرد.

فینالیست‌شدن پرسپولیس راهی برای فرار استقلال از پلی‌آف

چگونه فوتبال باشگاهی ایران از عربستان سبقت گرفت؟

شهروند| پایان لیگ ستارگان کبدی هندوستان بهانه‌ای برای 
پرداختن به این رشته نه‌چندان شناخته‌شده در ایران بود. کبدی 
ورزش اول هند به حساب می‌آید و لیگ ستارگان این کشور با 
حضور برترین‌های کبدی جهان برگزار می‌شود که لژیونرهای 
ایرانی هم سهم زیادی در تیم‌های هندی دارند. جالب است بدانید 
که 3 تیم نخست لیگ ستارگان کبدی هند، از بازیکنان ایرانی 
استفاده می‌کنند و حتی 2 تیم کاپیتان ایرانی دارند. تا‌به‌حال 
چندباری به قراردادهای میلیاردی ملی‌پوشان کبدی در هند 
پرداخته شده، اما امسال اتفاق عجیبی برای کبدی‌کاران رخ داده 

و آنها باید ‌12درصد از درآمد خود را به فدراسیون پرداخت کنند!
قهرمانی بنگال با درخشش ستاره ایرانی

در فينال تمام ايرانی لیگ ستارگان كبدی هند، تيم بنگال 
واريرز با درخشش معين نبی‌بخش تيم دابانگ دهلی كه از معراج 
شيخ سود می‌برد را شكست داد و قهرمان اين فصل رقابت‌ها شد. 
تیم بنگال در ترکیب خود از محمدتقی پایین محلی، یک بازیکن 
ایرانی دیگر نیز استفاده می‌کرد، اما معين نبی‌بخش ستاره این 
تیم در فینال بود. همچنین تيم يومومبای هندوستان با كاپيتان 
ايرانی خود فاضل اتراچالی به‌عنوان سوم این رقابت‌ها که بینندگان 
میلیونی در سطح این کشور پرجمعیت دارد، دست پیدا کرد. در 
واقع ایرانی‌ها نقش پررنگی در تعیین تیم‌های برتری بزرگترین 
لیگ کبدی جهان داشتند و درنهایت هم فاضل اتراچالی به‌عنوان 

بهترین مدافع فصل انتخاب شد. 
قراردادهای میلیاردی ستاره‌های کبدی ایران

شاید رشته کبدی با وجود درخشش در سال‌های اخیر به‌ویژه 
بازی‌های آسیایی 2018 همچنان در ایران خیلی شناخته شده 
نباشد، اما در هندوستان آن‌قدر به این رشته پرداخته می‌شود که 
گران‌ترین ورزشکاران این کشور در رشته کبدی فعالیت می‌کنند. 
بازیکنان ایرانی هم از این قاعده مستثنی نیستند و خیلی از آنها 
در چند‌سال اخیر قراردادهای میلیاردی با تیم‌های هندی امضا 
کردند. حتی فاضل اتراچالی، کاپیتان تیم‌ملی ایران 2سالی است 
به‌عنوان گران‌ترین بازیکن لیگ ستارگان هند معرفی می‌شود 
و قراردادش با تیم يومومبای چیزی حدود ‌2میلیارد تومان 
می‌ارزد. در فصلی که گذشت، 14 بازیکن ایرانی در لیگ ستارگان 
هند به میدان رفتند و اکثر آنها قراردادهای قابل توجهی در حد 

فوتبالیست‌های مشهور لیگ فوتبال ایران داشتند. 
سهم عجیب فدراسیون از قرارداد ملی‌پوشان!

با این‌که برخی ملی‌پوشان کبدی ایران را با توجه به قراردادهای 
قابل توجهی که در هند امضا می‌کنند،‌ میلیاردر می‌نامند، 
بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از 
قرارداد آنها به حساب فدراسیون ایران واریز می‌شود! طبق قوانین 
جدیدی که امسال برای لژیونرهای کبدی وضع شده، فدراسیون 

کبدی ایران به دلایل نامعلوم ‌12درصد از قرارداد هر بازیکنی 
که در لیگ ستارگان هند بازی می‌کند را دریافت می‌کند! این 
حق‌السهم برای بازیکنانی که قراردادشان زیر ‌500میلیون تومان 
است، ‌10درصد خواهد بود. در هیچ رشته ورزشی دیگر سراغ 
نداریم که فدراسیون از درآمد بازیکنانی که لژیونر می‌شوند، 

سهمی دریافت کند، آن‌هم ‌12درصد که یک مبلغ چشمگیر 
خواهد بود. با یک حساب سرانگشتی شاید بتوان به راحتی گفت 
که فدراسیون کبدی بابت مبالغی که از 14 لژیونر کبدی ایران 
در لیگ ستارگان هند دریافت کرده، بیش از یک‌میلیارد تومان 

درآمد خواهد داشت.

گفت‌وگو با علیرضا علیفر درباره پایان محرومیتش از گزارشگری‌:  

عدم‌ثبات در فدراسیون، تیم‌ملی و لیگ‌برتر 

والیبال ایران در عجیب‌ترین حالت ممکن یه
اش

ح

شهروند| والیبال ایران که در سال‌های اخیر 
به خاطر موفقیت‌هایی در سطح جهان محبوبیت 
دوچندانی بین مردم پیدا کرده، این روزها در 

عجیب‌ترین حالت ممکن به سر می‌برد. 
تیم‌ملی بدون برنامه در راه انتخابی

تیم‌ملی در جام‌جهانی نتایج ضعیفی کسب کرد 
و کمتر از سه ماه دیگر باید در مسابقات انتخابی 
المپیک شرکت کند. والیبالیست‌های ایرانی به 
تیم‌های باشگاهی خود رفتند و کولاکوویچ پس 
از حضور چند ساعته در ایران بعد از بازگشت از 
ژاپن، به مرخصی رفت. وقتی دیروز با سرپرست 
فدراسیون و یکی از مربیان تیم‌ملی تماس گرفتیم 
تا از برنامه‌های تیم‌ملی برای مسابقات مهم و کلیدی 
انتخابی المپیک باخبر شویم، آنها هم پاسخگویی را 

به روزهای آینده موکول کردند. 
فدراسیون یک‌سال بدون رئیس

عدم‌ثبات در فدراسیون والیبال موضوعی 
است که خیلی از کارشناسان آن را دلیل افت 
تیم‌ملی می‌دانند. بعد از 10 ماه اداره فدراسیون 
با سرپرستی افشین داوری، اخیرا وزارت ورزش 
علی فتاحی، دبیر فدراسیون را جایگزین او کرد، 
اما همچنان خبری از برگزاری انتخابات نیست. 
داورزنی، معاون وزیر ورزش هم برای انتخابات 

ثبت‌نام کرده و گزینه اصلی است.
لیگ در آستانه تعطیلی

جدا از بلاتکلیفی فدراسیون و تیم‌ملی، لیگ برتر 
والیبال هم وضع نامشخصی دارد. با این‌که گفته 
می‌شود هشتم آبان‌ماه تاریخ شروع لیگ اعلام شده، 
اما هنوز نه تعداد تیم‌ها مشخص است و نه کسی 
تاریخ قرعه‌کشی را می‌داند. فدراسیون شروع لیگ 
را منوط به تسویه‌حساب تیم‌ها با طلبکاران دانسته، 
اما هنوز هشت تیم شرایط مدنظر فدراسیون را احراز 
نکرده‌اند. با این شرایط لیگ برتر که باید قبل از آغاز 
دی ماه به نیم‌فصل برسد تا ملی‌پوشان برای انتخابی 
المپیک آماده شوند، در آستانه تعطیلی قرار گرفته 
است؛ اگرچه اکثر تیم‌ها تمرینات خود را پیگیری 

می‌کنند. 

 
چالش مانکن در زمین فوتبال

فی
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بازیکنان تیم وراکروز مکزیک که چندماه است حقوقی دریافت نکرده‌اند، جنجالی‌ترین اعتصاب تاریخ فوتبال جهان 
را به نام خود ثبت کردند و باعث شدند که در تمام دنیا درباره اقدام حیرت‌انگیز آنها بحث شود. آنها که اول تصمیم 
گرفته بودند در مسابقات شرکت نکنند، وقتی با تهدید مقامات رسمی فوتبال مکزیک روبه‌رو شدند، برای نشان‌دادن 
اعتراض خود اقدامی تاریخی داشتند. آنها با حضور در زمین، وقتی داور سوت شروع مسابقه با تیم تیگره را به صدا 
درآورد، مثل یک مجسمه در سر جای خود  ایستادند تا بازیکنان تیگره به راحتی در دقایق ابتدایی مسابقه سه گل به 
آنها بزنند. بعد از این سه گل آنها فوتبال واقعی خود را انجام دادند. جالب این‌که خیلی از هواداران فوتبال در سراسر دنیا 
از این‌که هنگام اعتصاب تیم وراکروز، حریف به آنها سه گل زده، انتقاد کردند و حرکت آنها را ناجوانمردانه دانستند! 

گویا قبل از شروع بازی، بازیکنان وراکروز، حریف را در جریان اعتصاب خود گذاشته بودند. 

گزارش »شهروند« از اتفاقات عجیب برای ملی‌پوشان ایرانی یک رشته کم نام‌ونشان در هندوستان

میلیاردرهایی با جیب‌های خالی
 با این‌که ملی‌پوشان کبدی ایران در لیگ ستارگان هند قراردادهای میلیاردی امضا می‌کنند، اما باید ‌30درصد مالیات بدهند و ‌12درصد هم بدون دلیل به فدراسیون ایران پرداخت کنند!

اتراچالی: فقط نیمی از قراردادمان را دریافت می‌کنیم
بعد از پایان لیگ ستارگان با فاضل اتراچالی، کاپیتان تیم‌ملی کبدی که یکی از برترین و گران‌ترین بازیکنان لیگ هند به شمار 
می‌رود، همکلام شدیم. اتراچالی درباره نقش پررنگ بازیکنان ایرانی در لیگ ستارگان به »شهروند« می‌گوید: »تیم قهرمان 2 بازیکن 
ایرانی و تیم نایب قهرمان و تیم سوم هم هرکدام یک بازیکن ایرانی داشتند. از 12 تیمی که در این لیگ حضور دارند، حداقل 3، 4 تیم 
کاپیتان‌هایشان هم ایرانی هستند. لیگ ستارگان هند کاملا حرفه‌ای است و دیدید که مراسم قهرمانی هم در حد لیگ‌های معتبر 
فوتبال اروپا برگزار شد.« وی درباره قراردادهای میلیاردی کبدی‌کاران ایرانی در هند می‌افزاید: »خداراشکر ملی‌پوشان ایرانی در یکی، 
دوسال اخیر قراردادهای خوبی در هند امضا کردند. بازهم می‌توانم بگویم این قراردادها در حد 
فوتبالیست‌ها نیست. شاید میزان قراردادها قابل توجه باشد، اما ‌12درصد فدراسیون از 
ما می‌گیرد و حدود ‌30درصد هم در هند از ما مالیات می‌گیرند. چند‌درصد نیز در 
جریان انتقال این پول به ایران از ما کسر می‌شود و شاید بتوان گفت ما فقط 
نیمی از قراردادی که امضا می‌کنند را دریافت می‌کنیم!« کاپیتان تیم‌ملی 
کبدی درباره چرایی دریافت ‌12درصد از سوی فدراسیون می‌گوید: »این 
قانونی است که وزارت ورزش وضع کرده و دست فدراسیون را باز گذاشته تا چنین 
مبلغی را از ما بگیرد. فدراسیون درحالی این مبلغ را دریافت می‌کند که کار خاصی برای 
ما انجام نمی‌دهد و حتی خبر قهرمان‌شدن بازیکنان ایرانی را هم بلد نیست منتشر کند. ما به این 
قانون اعتراض کردیم و به وزارت ورزش هم رفتیم، اما گفتند فدراسیون برای استعدادیابی نیاز به 
این درآمد دارد! آیا هزینه پرورش استعدادها باید از جیب بازیکن برود یا وزارت ورزش باید آن را 

پرداخت کند؟ نه‌تنها به ما پول نمی‌دهند، بلکه پول هم می‌گیرند!«


